
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 38 in data 04-05-2016
 
 
Oggetto: SOSTITUZIONE TAVOLI E PANCHE IN LEGNO IN ZONA CAMPETTO -
AUTORIZZAZIONE AL GRUPPO ALPINI DI ANZOLA D'OSSOLA.
 
L’anno duemilasedici addì quattro del mese di Maggio alle ore 15:00 nella SEDE COMUNALE, convocata
dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

BOGGIO ALBERTO SINDACO X

MELLONI ANDREA VICE-SINDACO X

POZZATO FEDERICA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   2 1
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ALBERTO BOGGIO – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 

LA GIUNTA COMUNALE
 

PREMESSO:
- che nel territorio comunale è presente un parco giochi con campetto da calcio per bambini dotato
di area picnic con tavoli e panche;
- che l’usura del tempo ha deteriorato i tavoli e le panche presenti che sono stati costruiti in legno e,
a suo tempo, donati dalla locale Comunità Montana Valle Ossola;
 
PREMESSO inoltre che il Gruppo Alpini di Anzola d’Ossola ha comunicato di voler provvedere alla
loro sostituzione con tavoli e panche in sasso, senza oneri o costi a carico di questo Ente;
 
RITENUTO di autorizzare la posa di quanto sopra in quanto verrebbe garantito il decoro urbano
dell’area;
 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile acquisiti dai Responsabili del
Servizi, ai sensi dell’articolo 49 del D.lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che il presente atto è derogatorio rispetto a qualsiasi atto di assenso, autorizzazione,
nulla osta in materia, relativo alla posa del predetto manufatto;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

Ad unanimità dei voti espressi in forma legale e in forma palese,
 
 

D E L I B E R A
 

per le motivazioni indicate in premessa,
1)      Di autorizzare, per quanto di competenza la sostituzione dei tavoli e delle panche in
legno con i tavoli e delle panche in sasso, più idonei ad all’aria aperta.
2)      Di dare atto che il lavoro verrà svolto dal locale Gruppo Alpini di Anzola d’Ossola.
3)      Di stabilire che la posa delle opere dovrà essere effettuata a regola d’arte e
nell’osservanza delle disposizioni di legge vigenti in materia, oltre che sotto la supervisione
dell’Ufficio Tecnico comunale.
4)      Di dare atto che l’opera sarà completamente gratuita e nessun onere graverà sul
bilancio comunale di questo Ente.
5)      Di comunicare l’adozione del presente atto al Gruppi Alpini di Anzola D’Ossola ed
all’Ufficio Tecnico comunale, per opportuna conoscenza.
6)      Di dare atto che al termine della realizzazione delle predette panchine le stesse
verranno acquisite al patrimonio indisponibile di questo Ente.
7)      Di dare atto che mediante separata ed unanime votazione la presente viene dichiarata
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma IV, del D.Lgs.n.267/2000.

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ALBERTO BOGGIO 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 04-05-2016
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toFABIO ARCH. RIGHINI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 04-05-2016
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 18-07-2016
 
Anzola d'Ossola: 18-07-2016
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 28-07-2016
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 18-07-2016
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


